wystąpiła do sędzięgo pokoju z żądaniem, ażeby postanowił wydać jej spadek; lecz jakież było jej zdziwienie, kiedy po kilku tygodniach oczekiwania, wezwana do stawienia się przed tegoż sędzięgo na d. 5 kwietnia r. b., usłyszała postanowienie zapadłe w d. 27 marca t. r. następującej treści:

„Ze względu, że Karolina R. składa akt notaryjalny z dnia 30 grudnia (11 stycznia) 1874 r., którym zmarły S. sprzedał jej cały swój majątek ruchomy, zapewniając sobie prawo zamieszkania przy niej do śmierci,—oraz drugi akt z d. 9 (21) kwietnia 1875 r., którym taż Karolina R. przyjęła ten majątek od S., zatem całe postępowanie co do zabezpieczenia spadku po zmarłym S. sędzia pokoju uznaje za zbędne, skoro tenże S., za życia jeszcze pozabawił się prawa własności całego swego majątku na rzecz Karoliny R.—i postanawia: wszelkie ruchomości uważane podotąd jako spadkowe po zmarłym S.

że wreszcie wdowa S., jako nieuczestnicząca w aktach zeznanych przez zmarłego jej męża, nie znała i wiedzieć nie mogła ich osnovy, i wyciągów z takowych bez oddzielnej na to decyzji sądu posiadać nie może, przeto i dziś ona je zna tylko ze słyszenia;—lecz sędzia, któremu te akta Karolina R. jako dowody swych praw produkowała, i sama Karolina R., dokładnie znać ich powinni, skoro zaś

w akcie z d. 9 (21) kwietnia 1875 r. powiedziano: „że R. nabyte rzeczy od Szezepańskiego, sprzedaje małżonkom K.“—to sędzia żadną miarą nie mógł przysądzać i nakazywać wydania jej tych rzeczy, gdyż ona nawet wskutek własnego dokumentu do sprawy tej jest niewylegitymowana.